
AD\747311CS.doc PE411.931v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Hospodářský a měnový výbor

2008/2151(INI)

15. 10. 2008

STANOVISKO
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 8/2007 o správní spolupráci 
v oblasti daně z přidané hodnoty.
(2008/2151(INI))

Navrhovatelka(*): Bilyana Ilieva Raeva

(*) Přidružené výbory – článek 47 jednacího řádu















PE411.931v02-00 2/4 AD\747311CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\747311CS.doc 3/4 PE411.931v02-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, 
aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. je znepokojen nedostatky týkajícími se správní spolupráce mezi členskými státy v oblasti 
daně z přidané hodnoty, jež objevil Účetní dvůr;

2. uznává, že správní spolupráce na úrovni EU je zásadním nástrojem pro boj proti daňovým 
podvodům; vybízí členské státy, aby plně využily možnosti zavést účinnou správní 
spolupráci mezi místními finančními úřady a využily k tomu také prostředky elektronické 
komunikace;

3. doporučuje Komisi, aby členské státy s ohledem na své vnitrostátní reformní programy 
v rámci Lisabonské strategie vypracovávaly zprávy o uplatňování požadavků týkajících 
se poskytování údajů ostatním členským státům; považuje za důležité, aby proti členským 
státům, které ostatním členským státům poskytují údaje se systematickým zpožděním, 
Komise uplatňovala řízení pro nesplnění povinnosti;

4. vyzývá Komisi, aby usnadnila další výměnu osvědčených postupů a koordinaci mezi 
členskými státy, pokud jde o organizační aspekty správní spolupráce;

5. vítá návrhy Komise na změnu směrnice o DPH1 a nařízení o správní spolupráci v oblasti 
DPH2, které mají od roku 2010 zrychlit shromažďování a výměnu informací o transakcích 
uvnitř Společenství, a naléhavě žádá Radu, aby co nejdříve přijala navrhovaná opatření;

6. vybízí Komisi, aby předložila další návrhy s cílem posílit schopnost členských států 
vybírat neuhrazenou DPH tím, že dotčený subjekt učiní společně a nerozdílně 
odpovědným za neuhrazenou daň v případě, že nesplněním svých oznamovacích 
povinností usnadnil podvod;

7. vybízí Komisi, aby předložila další návrhy týkající se automatického přístupu všech 
členských států k určitým údajům ostatních členských států o daňových poplatnících, 
které nejsou citlivé povahy, a také pokud jde o harmonizaci postupů pro registraci plátců 
DPH a rušení jejich registrace, aby bylo možné rychle odhalovat falešné plátce DPH a 
rušit jejich registrace;

8. vítá skutečnost, že Rada dne 7. října 2008 přijala za své obecné pokyny, které uvádějí, že 
Eurofisc je decentralizovanou sítí určenou k výměně informací o podvodech v souvislosti 
s DPH mezi členskými státy, a vybízí členské státy, aby v tomto rámci vyvinuly ve 
spolupráci s Komisí společnou kapacitu pro analýzu rizik; naléhavě žádá Komisi, aby 
předložila konkrétní návrhy, které by pozměnily nařízení o správní spolupráci v oblasti 
DPH s cílem usnadnit realizaci projektu Eurofisc.

1  Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. 
L 347, 11.12.2006).
2  Nařízení Rady (ES) č. 1798/2003 ze dne 7. října 2003 o správní spolupráci v oblasti daně z přidané hodnoty 
(Úř. věst. L 264, 15.10.2003, s. 1).



PE411.931v02-00 4/4 AD\747311CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 13.10.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

25
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Mariela Velichkova Baeva, Paolo Bartolozzi, Zsolt László Becsey, 
Pervenche Berès, Sebastian Valentin Bodu, Sharon Bowles, Udo 
Bullmann, Manuel António dos Santos, Elisa Ferreira, José Manuel 
García-Margallo y Marfil, Robert Goebbels, Sophia in ‘t Veld, Wolf 
Klinz, Christoph Konrad, Guntars Krasts, Astrid Lulling, John Purvis, 
Eoin Ryan, Antolín Sánchez Presedo, Olle Schmidt, Margarita 
Starkevičiūtė, Cornelis Visser

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Harald Ettl, Thomas Mann

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

Jan Cremers


